Flores plurimi simul longo in racemo progerminant, atque ex uno constricti sunt petalo, quod ab uno latere ponitur parum convexus, instar cymbæ, coloris Kermesini, ab altero autem latere decem longa & firma locantur stamina rubra cum antheris fuscis, quorum quinque breviora, quinque longiora, horumque medium seu undecimum (quod pistillum) longissimum est; Totus vero flos minorem digitum longus est. Stamina autem prope suum ortum conjuncta sunt, ubi bina alia apparent foliola rotunda & concava instar concharum, binis aliis similibus inposita foliolis, quorum bina extrema intensum magis habent colorem ipso floris petalo, bina vero interna sanguinea sunt, simulque collem quasi minorem efformant, locata autem hæc sunt inter petalum istud ac stamina illa, nunquam vero sepe aperiunt.

Flores subsequuntur fructus, qui rotundæ sunt siliquæ, palmam circiter longæ vel paulo minus, minoremque digitum crassæ, in varios rotundos isthos divisæ, qui collo plerumque angusto sibi conjunguntur. In singulo tali isthmo oblonga & crassa reconditur faba, ab utraque parte compressa, acsi plurimæ ex uno volvulo abscessæ forent, per dorsum futura notatae, quædam harum rubent, ac more fabarum hilo notatae sunt, forma & magnitudine fabarum equinarum. Plurimæ autem tales siliquæ simul dependent uno ex pedunculo communi, quæ tam diu arboribus inhærent, donec ventis dejiciantur, hisce enim fabis neque homines, neque animalia vescuntur crudis. Arboris lignum est album, molle, & inutile, ac facilime putredinem contrahens, siue incidatur, fumosum spirat odorem.

Inter omnes arbores Indicas nulla est, quæ tam præcisum observat florendi & fructificandi tempus, quam hæc *Gelala*, semel enim in anno suos profert flores sub finem Julii, quum Sol Leonem intrat, quum arbor plurima sua dejicit folia, & undique magnis in ramis elegantes hos rubros profert flores, ita ut arbor e longinquo rubro quasi linteo videatur tecta, atque hinc inde unum alterumve tantum in ramis remanet folium.

Hoc in statu persistit usque ad dimidium Augusti, quum flores magna decidunt copia, Solumque kermesino quasi linteo obtegunt, quibus dein mense Septem-

De strand of swarte Gelala-Boom.

DE drie navolgende boomen hebben mede plaatze onder de bloemdragende, om datze op zekere tyd des jaars door bare bloemen aanzienelyk, en van verre kennelyk werden, inzonderheid het eerste geflagte, waar van wy in dit Kapittel handelen, want ik heb drie daar van aangemerkt. 1. De strand of swarte Gelala. 2. De witte of gevlamde. 3. De water-Gelala.